

Вы можете использовать один пульт от приставки для управления как ТВ-приставкой, так и телевизором.

Для этого настройте пульт от приставки одним из способов:

Подключение по коду производителя:

1. Направьте пульт на приставку.
2. Нажмите ОК и TV одновременно и удержите в течение двух секунд, пока светодиод на кнопке TV не мигнет два раза. Вы переключили пульт в режим программирования.
3. Наберите с помощью пульта 4 цифры кода, соответствующего вашей модели телевизора (см. таблицу кодов телевизоров ниже). Если код введен правильно, светодиод мигнет два раза. Если светодиод загорается на длительное время, повторите шаги 1-2.
4. Попробуйте отправить команду с пульта на телевизор, например, увеличить громкость. Если громкость на телевизоре увеличилась, код установлен правильно. Если громкость не увеличилась, выберите другой код из таблицы и повторите шаги 1-3.
5. Пульт готов к управлению телевизором/ТВ-приставкой.

Подключение автоматическим перебором кодов:

Убедитесь, что телевизор включен.

1. Направьте пульт на приставку.
2. Нажмите ОК и TV одновременно и удержите в течение двух секунд, пока светодиод на кнопке TV не мигнет два раза. Вы переключили пульт в режим программирования.
3. Введите 991 с пульта.
4. Нажмите СН+ (кнопка переключения каналов вверх по списку). По каждому нажатию СН+ пульт выбирает код из внутреннего списка и посылает телевизору команду на выключение.
5. Как только выключился телевизор, нажмите ОК чтобы сохранить код. Если код сохранен успешно, светодиод на кнопке TV мигнет два раза.
6. Пульт готов к управлению телевизором/ТВ-приставкой.

Производитель ТВ	Кодировка для настройки совместимости
A	
A.R. Systems	0556 0374
Accent	0037 0556
Acer	1339 2190 1644
Acoustic Solutions	1667
Adcom	0625
Admiral	0093 0418 0163 0264
Advent	0876
Adyson	0068 0217
AEG	0606 1037 1149 2021
Agashi	0217
AGATH	2129
Aim	0037 0556
Aiwa	0701 1916 1908 1955 1505
Akai	0361 1326 0208 0371 0037 0191 0035 0009 0072 0218 0714 0163 0715 0602 0556 0548 0480 0217 0631 0264 0178 0606 1037 1908 0473 0648 0812 1259 1248 1935 2021 1727 1308 1865 1667 1163 1523
Akiba	0218 0282 0455 0037 0556

Akira	2241 2333
Akura	1846 1687 1667 1645 1585
Alba	1037
Alkos	0035
Allorgan	0217
Allstar	0037 0556
Amoi	1701 2342
Amstrad	0009 0264 0371 0218 0037 0556 0412 1037 0648 1324 1982 1820
Anam National	0250 0650
Andersson	1163 1149 1585
Anglo	0009 0264
Anitech	0009 0068 0264 0037 0556 0282
Ansonic	0370 0037 0556 0009 0668 0374 0163 0292 0411 0247 1846
AOC	1089 1588 2111 2214
Apollo	0473
Apro	1846
Arcam	0217
Ardem	0486 0037 0556
Arena	0037
Aristona	0556 0037
Art Mito	1585 1820
ASA	0105 0346 0070 0163
Asberg	0037 0556
Asora	0009
Atec	1606
Atlantic	0037 0556
Atori	0009
Audiosonic	0037 0556 0109 0714 0715 0217 0370 0264 0218 0486 1983 2104
Audioton	0217 0486 0370 0264
Autovox	0349 0217 0247
AVP	1908
Axxent	0009
B	
B&D	1217
Baier	0876 1372 1324 2718 3024

Bang & Olufsen	0565 0620 0619
Barco	0163
Basic Line	0374 0037 0163 0668 0556 0009 0218 0282 0217 0455 0339 1037
Bastide	0217
Bauer	1615 2197
BBK	1645 2285 1523
Beaumark	0178
Beko	0714 0486 0715 0037 0370 0556 0606 0808 1652 2200
Belson	0698
Belstar	1037
Bennett	0556 0037
BenQ	1562 1574 2390 2807 1523 2402 2214
Beon	0037 0556 0418
Best	0370
Bestar	0037 0556 0370 0374
Bestwell	1326
Black Diamond	1037 0556 1163
Blackway	0282 0218
Blaupunkt	0554 0195 0191 0535 0200 0327 0455 0170 0036
Blauren	2266 0374
Blue Sky	0037 1037 0714 1521 0487 0668 0715 0625 1652 0624 1909 0556 0218 0282 0455 1908 0808 1363 1388 1314 1916 1243 1598
Bondstec	0247
Boots	0217 0009
Bork	1363
Bosch	0327
BPL	0037 0556 0282
Bradford	0180
Brandt	0625 0109 0205 0287 0335 0471 0343 0560
Brandt Electronique	0287 0335 0109
Brinkmann	0037 0556 0668 1037 0418 0486
Brother	0264
Bruns	0486
BSR	0163 0361
BTC	0218

Bush	1037 1326 2127 1585 2125 1149 0371 1556
C	
Cameron	2268 2055 1523 2265 0556
Canton	0218
Capsonic	0264
Carad	0610 0037 0556 0668 1037
Carrefour	0036 0070 0037 0556
Cascade	0009 0037 0556
Casio	0037 0556 0163 0349
Cathay	0037 0556
Centrum	1037
Centurion	0037 0556
Century	0247
CGE	0074 0418 0247 0370 0163
Changhong	1005 2795
Chimei	1666
Cimline	0009 0235 0218
City	0009
Clarivox	0418 0037 0556 0070 1624
Clatronic	0037 0370 0371 0714 0218 0264 0556 0217 0247 0009 0648 0606 1324 1163
Clayton	1037
CMS	0217
CMX	2797
Combitech	1908
Concorde	0009
Condor	0037 0556 0370 0009 0282 0247 0418 0411 0163 0264
Conia	1687 1645
Conrad	0037 0556
Contec	0009 0011 0036 0264 0037 0556
Continental Edison	0109 0205 0287 0487
Cosmel	0009 0037 0556
CPTEC	0625 1363
Crosley	0247 0074 0163
Crown	0009 0370 0486 0037 0556 0487 0714 0606 0715 0418 0208 0672 0653 0053 0339 1037 1652 0668 2021
CS Electronics	0218 0247

CTC	0247
CWR-Tech	1555 1324 1372
Cybertron	0218
D	
D.Boss	1474 0037
Daewoo	0634 2098 0661 0499 0624 0374 1909 0037 0556 0009 0218 0217 0451 1137 1902 1908 0880 1598 0876 1612 0865 0698 0714 0706 2037 1661 1376 1812
Dainichi	0218
Dansette	0412
Dantax	0370 0486 0714 0606 0715 1908
Daytek	1376
Daytron	0009 0374 0037 0556
de Graaf	0208 0163 0548
Denver	0037 0556 0606 0587 1988 1324 1820 2050 2021 1709 2197 2245
Desmet	0037 0556 0009
DiBoss	0037 0556 1474
Digihome	1667
Digiline	0037 0556 0105 0668
Digimate	0890 2022 2020
Digital Device	1606
Digitek	1521 1709 1771
Digitrex	2056
DigiX	0880
Disney	2604
Dixi	0009 0037 0556 0247 0217
DMTECH	1964 1994 1338 2001 2154 2223
Domland	0394
Doric	0349
Dream Vision	1704 1754
DTS	0009
Dual	0349 0217 0343 1037 0037 0556 0394 0163 1137 0631 1149 2032 2241 1372 1163 1667 1585 1324 0714
Dumont	0217 0070 0072
Dunai	0163
Durabrand	0037 0556 1988 1652 1779 1037 0714

D-Vision	1982
Dynatron	0037 0556
Dyon	2457
E	
E.S.C.	0037 0556 0217
e:max	1324 0606 1531 1372
Easy Living	1783
ECG	2197 2718 2125 0037 1037
Edison-Minerva	0487
Elekta	0009 0037 0556 0264 0282
Elenberg	2274 1812 2268 2055
Elin	0037 0556 0105 0548 0361 0349 0163 0009
Elite	0218 0037 0556
Elta	0009 0068 0264
Emco	0247
Emerson	0247 0037 0556 0371 0070 0463 0282 0361 0624 1909 0486 0370 0163 0668
e-motion	1709 2426 2106
Emprex	1546
Engel	1624
Epson	1290
Erisson	1682
Erres	0037 0556
Estèle	0163
Etron	0037 0556 0820 0009 0163
Eurofeel	0264 0217
EuroLine	0037 2050
Euroman	0264 0037 0556 0217 0370
Europa	0037 0556
Europhon	0037 0163 0217 0556 0247
Evesham	1667
Excello	1037
Expert	0163
F	
Fenner	0374 0009
Filsai	0217

Finlux	0105 0037 0556 0714 0346 1585 1667 0217 0072 0163 0715 0070 0411 0631 0480 1556 0473 0418 0606 0808 1248 1163
Firstline	0037 0556 0374 0668 0714 0624 0163 0009 0247 1909 0217 0411 0349 0072 0235 0208 0361 1037 0808 1363 1163 1388 1371 1612 1308
Fisher	0217 0036 0208 0370 0045 0361 0163 0349 0072 0154 0047 1624
Force	1149
Formenti	0163 0037 0556 0486
Fortress	0093
Fraba	0037 0556 0370
Friac	0009 0037 0556 0370 0499 0655 0610
Frontech	0247 0264 0349 0217 0009 0163
Fujitsu	0683 0853 0072 0217 0163 0009 0037 0556 0361
Fujitsu General	0009 0217 0163
Fujitsu Siemens	1666 1298 1259 1248 1163 0808
Funai	1817 1394 1037 1666 1595 0668 0264 0412 1505 0714 1963
Future	0037 0556
G	
Gaba	1037 0858 0037 1183
Galaxi	0037 0556 0361 0163
Galaxis	0370 0418 0037 0556
Galeria	0009
GBC	0163 0009 0374 0218
GE	0343 1447
GEC	0163 0361 0349 0037 0556 0072 0205 0217
Geloso	0247 0009 0163 0374
General Electric	0343 0287
General Technic	0009
Genexxa	0218 0037 0556 0412 0163 0009
Gericom	1606 1721
GoGen	1667 1163 0037 1037
Goldfunk	0668
GoldStar	0037 0009 0370 0217 0247 0556 0163 0361 0109 0606 0714 0715 0455
Gooding	0487
Goodmans	1259 1248 1795 1585 1037 1983

Gorenje	0370 1585 1667
GPM	0218
Graetz	0361 0371 0163 0037 0339 0556 1163
Gran Prix	0648 1269
Grandin	1652
Grundig	0195 1223 1582 0443 0191 2127 1687 0554 0070 0535 1037 0487 0037 0706 0205 0556 0587 0009 0036 0370 1935 1908 1916 1308 0178 1376 0343 1667 2053 2718 2200 1259 2125 1372 2663 2890 2625 2146 2561 1645 2007
Grunkel	2450
Grunpy	0180
H	
H&B	0808 2001
Haier	1615 2212 1560 2134 0876
Halifax	0264 0217
Hampton	0217
Hanimex	0218
Hanns.G	1783
Hannspree	1351 1348 2817 1783 1776 2027 2214 2218 2818
Hantarex	0009 0037 0556 1338 2131 2132 0865
Hantor	0037 0556
Harsper	0865
Harwa	1269
Hauppauge	0037 0556
HCM	0009 0412 0037 0556 0217 0218 0418 0282 0264 1269
Hedzon	0556 0037
Hema	0217 0009
Highline	0264 0037 0556
Hisense	1363 1314 1072 1081 2098 2037 2399
Hitachi	1576 1772 0481 0578 0719 2207 0225 0349 0744 1585 0356 1037 1484 1481 2127 1687 1667 0634 1045 1854 0473 0343 2214 1163 0576 0499 1149 2005 2074 0797 0480 0443 0072 0037 0556 0109 0548 0178 1137 0105 0036 0163 0047 0361 0877 0217 2279
Hitachi Fujian	0108 0150 0225 0576
Höher	0714 1556 0865 1163

Horizont	1617 3024
Huanyu	0374
Humax	1295 1535 1539
Hyper	0009 0217 0247
Hypersonic	0361
Hypson	0037 0556 0714 0715 0264 0217 0282 0455 1908 1037 0668 0486
Hyundai	1281 1468 1326 1899 1694 1612 1598 0865 0876 1606 0706 1556 1474 1376 2154 1563 1667 1163
I	
Iberia	0037 0556
ICE	0264 0037 0371 0009 0556 0218 0217
IIsonic	1376
Iiyama	1217 0890 2254
Imperial	0037 0163 0370 0074 0556 0411 0361 0349 0418 0247
Indiana	0037 0556
InFocus	1430
Ingelen	0487 0610 0714 0163 0361
Ingo Devices	2718
Inno Hit	0009 0072 0037 0556 0218 0217 0247 0282 1163 1585
Inspira	1372 1324 1556
Interactive	0037 0556 0512 0327 0163 0361 0370 0109 0411
Interbuy	0009 0037 0264 0247 0068 0512 0556
Internal	0037 0556 0624 0499 0374 1909
Intervision	0282 0217 0455 0037 0068 0371 1037 0486 0370 0394 0487 0218 0163 0264 0247 0009 0556
Isukai	0218 0037 0556 0282 0455
ITC	0217
ITS	0037 0371 0218 0282 0264 0009 0556
ITT	0163 2125 0480 0349 0361 0473 0548 0346 0339 0208 0610 1523 2057 2353 2399 2675 1667 1295 1871 2715 1163
ITT Nokia	0361 0548 0163 0473 0480 0349 0346 0208 0339 0606 0610 0631
ITV	0264
J	
Jean	0036 1511
JEC	0035
Jubilee	0556

JVC	0653 1818 0053 2118 0606 0371 0683 0036 0218 0418 0093 0650 1633 2801 2714 2578
K	
Kaon	2353
Karcher	0037 0556 0370 0610 0163 0282 0264 0714 1556 0606 1982 2125 1308
Kathrein	0556 0037 0880
Kendo	0610 0037 0556 0163 1037 0512 0370 0411 0235 0247 0648 1585 0486 1149 1163 1137 1667
Kennedy	0163 0435
Keydo	1702
Kiton	0556 0037 0668
Kolster	0037 0556 0349 0247 0218
Konka	0037 0556 0371 0714 0418 0218 1112
Kontakt	0487
Korpel	0037 0556
Kotron	0412 0264 1900
Koyoda	0009
Kuba	0349 0163
Kuba Electronic	0349 0163
Kyoshu	0412 0418 0264
Kyoto	0163 0217
L	
LaSAT	0486 0370
Lava	1474
Leader	0009
Lemair	0411
Lenco	0009 1812 0037 0163 0374 0556 0587 1037 1983
Lentec	1531
Lesa	0247
Levis Austria	0037 0556
Lexsor	1269
Leyco	0264 0072 0037 0556
LG	2182 1423 1840 1663 0178 0037 1305 1842 1768 0714 1637 0606 1319 1721 1265 0556 0715 1681 0001 0698 2057 2731 1859 1860 1232 2362 1149
Lifetec	0037 0668 1037 1137 2001 0374 0009 0512 0655 0556 0714 0218 0264 0683 1248 1259

Linetech	1667 1163
Loewe	0512 0633 1884 0790 0556 0655 0370 0292
Logik	0011 0371 0001 0880 1217 1037 2028 1687 1645 2241 0037
Logix	0668 1037
Luma	0037 0163 0411 0556 0374 0009
Lumatron	0037 0556 0163 0361 0217 0264 0073
Luxor	0480 0349 0361 0208 0356 0548 0163 0346 0473 1037 0217 0631 1667 1163
M	
Madison	0037 0556
Magnavox	0037 0556
Magnum	0648 0714 0037 0556 0715 1289 1556
Mandor	0264
Manesth	0037 0556 0235 0217 0264 0035 0163
Manhattan	0037 0556 0668 1037 0163
Maqma	1702 1298 1709 1606
Marantz	0037 0556 0412 1899
Mark	0037 0556 0217 0374 0009 0714 0715
Mascom	1556 0556 0037 1871 2125 1585
Masuda	0371
Matsui	1163 2055 2022
Matsushita	0650 0250
Maxim	1982 1556
Medialine	1964
Mediator	0037 0556
Medion	0714 0808 0037 1037 0668 0556 0512 2719 2718 1137 0698 1908 1900 1248 1259 0245 0631 0880 1289 1916 1556 1149 2001 1667 2279 1645 2767 1849 1163
Megas	0610
MEI	1037 0037 0556
Melectronic	0346 0037 0512 0109 0343 0247 0105 0374 0009 0217 0480 0411 0349 0163 0287 0556 0624 0634 0361 0191 0195 0068 0661 0714 1652
Memorex	0009
Memphis	0072 0009
Mercury	0037 0009 0556
Metz	1533 0746 0388 0447 0367 1163 0195 0535 0554 0191 0037 0556 0668 1037 1637

Micromaxx	0037 0556 0668 1037 0808 1324 2001 0714 1372
Microstar	0808
Mikomi	1149
Minato	0037 0556
Minerva	1248 0487 0535 0195 0070 0191 0554 0108 0150
Minoka	0412 0037 0556
Mirai	1666 1852 2072 1651 0000
Mitsubishi	0108 0150 0512 0037 0036 0535 0556 0208 1037
Mitsuri General	0163
Monaco	0009
Morgan's	0037 0556
MTC	0370 0349 0512 0163 0361
MTlogic	1308 2104
Multitec	0037 0556 0486 0668 1037 1556 1982
Multitech	0349 0009 0486 0037 0370 0556 0217 0247 0264
Murphy	0072 0163
Mx Onda	1687 1645 1820
Myryad	0556 0037
N	
NAD	1156 0865
Naiko	0037 0606 0556
Nakimura	0374 0037 0556
Naonis	0163
National	0226
NEC	0170 1270 0036 0455 0009 0374 0217 0037 0556 0011 2144 0245 1704 0499 0653 0053 0661 0882
Neckermann	0037 0191 0370 1505 0010 0200 0554 0556 0163 0327 0418 0349 0247 0217 0411 0512
NEI	0037 0556 0371 0163 1037
NEO	0754 1324 1372
Neovia	0865 1964 1994 1371 0876 1376 1338
Nesco	0247 1908
Neufunk	0037 0009 0556 0610 0218 0282 0714
New Tech	0037 0009 0556 0343 0217
Nikkei	0714
Noblisko	0070
Nokia	0361 0163 0480 0349 0548 0473 0339 0208 0374 0631 0606

	0346 0610 0109
Nordmende	0560 0109 2331 0287 2001 0343 2332 0195 0037 0556 0335 0163 0471 1259 1248 0714 1289 2129 1413 0443 2007 1585 1667 2329 1163 1308 0625
Norfolk	0163
Normerel	0037 0556
Novak	0037 0556
Novatronic	0037 0105 0374 0556
Novex	1523
Novita	1585
O	
O.K.Line	1037 1324 1372 1556
Oceanic	0163 0361 0208 0473 0548 0480 2001
Odeon	0264 1812
Odys	1812 1795 2719 2718
ok.	1667
OKI	2125 1667 1585 1308 1163
Ölevia	1610
Olidata	1376
Omega	0264
Onwa	0371 0218
Opera	1308 0714
Optoma	1754 2748
Orava	1037 1149 1163
Orbit	0037 0556
Orion	2007 2005 0037 0443 0355 0714 0235 2108 0556 0655 0011 0009 0264 0412 1916 1908 0880 1269 2001 1954 1037
Orline	0037 0218 0556
Ormond	0668 1037 0037 0556
Osio	0037 0556
Oso	0218
Osume	0072 0036 0218 0037 0556
OTIC	1687 1645 1983
P	
Pace	1908
Pacific	0037 0556 1137 0714 1037 0443 1324
Palladium	0370 0037 0655 0411 0714 1137 0191 1505 0010 0200 0418

	0554 0556 0349 0247 0327 0163 1037 0217 1982
Panama	0009 0217 0264 0037 0556 0247
Panasonic	0650 1636 1650 0226 0250 1310 0361 0853 0367 0037 0556 0163 0548 0001 1335 0108 1480 2264
Papouw	0037 0556
Pathe Cinema	0163 0292 0349 0370
Pathe Marconi	0205 0109
Pausa	0009
Penney	0047
Perdio	0072 0163 0037 0282 0556
Philco	0074 0418 0247 0163 0370 0037 0556 1037 1624
Philex	0163
Philharmonic	0217
Philips	0556 0037 1506 1744 2015 1583 1495 1867 0605 1887 1455 1695 1454 0554 0343 0374 0009 0200 0361 1521 2665 2463
Phocus	1289 1308 0714 1652
Phoenix	0037 0556 0370 0486 0163 0072
Phonola	0037 0556
Pioneer	1260 0760 1457 0166 0679 0037 0556 0343 0361 0109 0163 0287 0486 0512
Pionier	0370 0486
Plantron	0037 0556 0264 0009
Playsonic	0714 0037 0217 0339 0715 1652
Polar	2276 0037
Polaroid	1523 1720 1645 1687 2125
Policom	0109 0205 0361 0163 0070 0074 0535
Poppy	0009
Portland	0374 0624 1909
Powerpoint	0487 0037 0556 0698 1846 1820
Prandoni-Prince	0247 0361
Precision	0217
Prima	0009 0264 0068 0412 1269
Prinz	0072 0349 0361
Pro Vision	0499 0037 0556 1037 0714 1324 1531
Profex	0009 0163 0361
Profi	0009
Profilo	1556

Profitronic	0037 0556
ProLine	0634 1037 0625 0037 0556 0411 0072 1376 2104 2223
Prosonic	0037 0556 0370 0374 0371 0668 0714 0451 0217 1732 2245 1163
Protech	0037 0556 0217 0009 0247 0349 0264 0418 0668 0282 0163 0486 1037
Proview	1687 1645
Pye	0037 0556 0554 0374 0349 0412
Pymi	0009
Q	
Quadro	0753 1326 2129 0796 0556 0037 0821 1149 1163
Quasar	0247 0865 0009
Quelle	0037 1505 0010 0011 0109 0512 0535 0349 0554 0191 0361 0036 0217 0247 0074 0327 0070 0105 0668 0556 0195 0200 0264 1037 0346 0009
Questa	0036
R	
Radiola	0037 0556 0217
Radiomarelli	0247 0037 0556
Radionette	0714
RadioShack	0037 0556
Radiotone	0009 0037 0556 0370 0418 0412 0648 0668 0264 1037
Rank	0070
Rank Arena	0036
RBM	0070
Recor	0037 0556
Rectiligne	0037 0556
Red Star	0037 0556
Rediffusion	0361 0548 0036 0346
Reflex	0037 0556 1037 0668
Relisys	0877 1645 1598 0865 0876 1298 1376 1585 1612 1521
Revox	0037 0556 0370
Rex	0411 0247 0163 0264
Ricoh	0037 0556
Roadstar	1037 0715 0009 0418 0037 0556 0714 0668 0218 0264 0282 1916 1900 1555 1326 1985
Rolsen	1371 0819 0037 0556 2098 2037 2001
Rover	0877

Rowa	0264 0217 0009 0587 0037 0556
Royal Lux	0370 0412 0335
Rukopir	0556 0037
S	
Saba	0625 0109 0560 0343 0287 0163 0361 0498 0335 0205 0548 0471 0650 0250 0714 1588
Sagem	0610 0455 0282 0830 0618 1691
Saivod	0037 0556 0668 0712 1037
Sakai	0163
Salora	0349 0163 0356 0361 0548 0339 0208 0480 0631 1556 1371 2154 2125 2197 2001
Salsa	0335
Samsung	2051 0812 0618 0587 1458 1619 0556 1249 1312 2103 2137 1630 0644 2094 1584 2097 1235 0009 0037 1678 0217 0370 0060 0766 0814 0072 0264 1037 0163 1243
Sandra	0217
Sansui	0037 0556 0371 1935
Santon	0009
Sanyo	0208 1208 0292 0036 0011 0370 0339 0072 0217 0045 0009 0163 0037 0556 0486 0170 1649 1624 1037 1667 1149 1163 1585 2279
Save	0037 0556
Saville	1908
SBR	0037 0556
Schaub Lorenz	0548 0714 0361 0349 0606 0486 0374 1324 1363 1371 2100 1667 2125 0876 1308 1994 2200 1163
Schneider	1137 0037 0556 1037 0349 0394 0343 0217 0247 0371 0361 0218 0668 0163 0648 0714 0624 1909 1908 1982 1916 0070 1617 1474 1372 1324 3024 2276 1521
Scotland	0163
Scott	1983
Seaway	0634
SEG	1037 0037 1163 0556 0668 0217 0487 0009 0349 0163 0264 0634 0036 0247 0218 1909 0624 1149 2125 2450 2673 2719 1523
SEI	1505 0010 0163 0349 0037 0556
Sei-Sinudyne	1505 0010 0037 0556
Seleco	0163 0411 0371 0036 0264 0346 0435
Sencor	0714 2718 2197

Sencora	0009
Sentra	0035 0218 0009 0349
Sharp	0093 1193 1659 1667 1393 2214 0036 0818 2402 0053 0200 0852 2810 1163 1935
Shinelco	2104
Shintoshi	0037 0556
Shivaki	0037 2129 2270 0556 0443 0451 0374 0178
Siarem	0163
Siemens	0191 0535 0554 0200 0195 0327 0037 0556 0361
Siera	0037 0556 0587
Siesta	0370
Silva	0037 0556 0361 0648
Silva Schneider	0753
Silver	0036 0361 0715 0163
SilverCrest	1037 0037 0556 1667
Simz	1820
Singer	0009 0037 0556 0247 0435 0335 0163
Sinudyne	1372 1324 0235 0163 0361 0349 1505 0010 0037 0556 1908 0606
Skantic	0356
Sky	1732 1783 1606 1775 0661 0865
Skymaster	0105
Sliding	0865 0880 1372 1324 1388
Smaragd	0487
Sogo	1376
Solavox	0361 0072 0163 0548 0037 0556
Sonawa	0218
Soniko	0037 0556
Sonitron	0208 0370 0339 0217
Sonoko	0037 0556 0009 0264 0282 0217
Sontec	0037 0556 0370 0009
Sony	1505 1825 1651 2778 1751 1625 0010 0011 0834 1685 0036 0000 0810
Sound & Vision	0218 0374 0037 0556
Soundwave	0037 0556 0418 0715 1846 1847
Standard	0037 0556 1037 0218 0009 0217 0374 1709
Starlite	0009 0163 0037 0556 0264 0412

Stenway	0282 0218
Stern	0163 0264 0411 0435
Strato	0037 0556 0264 0009
Strong	1163 1149 1037 0037 0556
Stylandia	0217
Sungoo	2037
Sunic Line	0037 0556
Sunstar	0371 0037 0556 0009 0264
Sunstech	2001 1779 1994 1964 2668
Sunwood	0037 0556 0009
Superla	0217
SuperTech	0009 0037 0556 0218
Supra	0374 0009
Susumu	0335 0218 0287
Sutron	0009
Swedx	1606
Sydney	0217
Sysline	0037 0556
T	
T+A	0447
Tandberg	0367 0411 0109 0361 0163
Tandy	0218 0072 0217 0247 0093 0163
Targa	1371 0618 2245
Tatung	1720 0037 1248 1556 0556 0072 0217 0011 1908 1756 1371 1259 1563 1719 1372 1324 3024 1916
Tauras	2197 3024
TCL	2272 1039
TCM	0714 1289 0808 2001 1308
Teac	2168
TEC	0217 0009 0247 0471 0335 0037 0556 0361 0163
Tech Line	0037 0556 0668 1163
Technica	1982
TechniSat	0655 0037 0556 0163 2155 2422
Techno	2267 1585 2129 1037
Techvision	1709 1531 1771
Techwood	1163 1037 1667 2279

Teckton	1376
Teco	1040 1523
Tedalex	0217 0606 0037 0009 0208 0587 0556
Telefunken	0625 0560 0074 0109 0343 0498 0262 0471 0287 0335 0073 0037 0556 0486 0714 1556 0346 0821 1585 1588 1163 1667
Telefusion	0037 0556
Telemeister	0037 0556
Telesonic	0037 0556
Telestar	0037 0556 0412
Teletech	0037 0556 0668 0009 0247 1037
Teleton	0217 0163 0349 0036
Televideon	0163
Televue	0037 0556
Tensai	0218 0037 0556 0217 0009 0105 0374 0371 0247 0715 0163 1037
Tenson	0009
Tesla	1037 0037 0668 0714 1652 0715 1137 0371 0825 0696 0753 0556 0610
Tevion	1248 1259 1556 0808 0865 1687 2241 1585 0714 1645 0037
Textet	0217 0374 0009 0218
ThemeScene	0887
Thomson	0625 0560 0343 0287 0109 0471 0335 0205 0037 0556 1447 0349 1588
Thorn	0108 0109 0225 0343 0361 1505 0010 0535 0072 0011 0036 0045 0070 0356
Thorn-Ferguson	0335 0035
Tokyo	0035
Topline	1037 0668
Toshiba	1508 0508 0035 1567 1289 1656 1667 0714 1243 1935 0070 1582 1265 1704 0217 0109 0195 0191 0618 1916 1908 0009 0698 0037 0832 1556 0650 1156 1343 1037 2732 2598 1163 1652 0767 2818
Towada	0349 0217
Toyoda	0009
Trakton	0264
Triad	0037 0556 0218 0009
Trident	0217
Trio	1687 1645

Tristar	0264 0218
TVTEXT 95	0556
U	
Uher	0037 0556 0374 0418 0486 0370 0480
Ultravox	0374 0247 0163 0037 0556
Unic Line	0037 0556 0473 0455 0349
United	0714 0037 0715 0556 1916 1908 1037 0587 1982 2200 1652 1820 1846 1523 2125 1163
Univox	0037 0556 0163
Utax	0163
V	
V7 Videoseven	1755 0178 0880 1376 1217 1666 0618 1651 1505 0000 2254
Venus	1326
Vestel	1037 1163 1585 1667 0037 0668 0163 0217 0556
Vexa	0009 0037 0556
Videocon	2331
Videologic	0218
VideoSystem	0037 0556
Videoton	0356 0163
Vidikron	1633
Viewpia	0876 1784
ViewSonic	1755 1542 1588 1511 2101 2111
Vision	0037 0556 0217
Vistar	0361
Vivax	1326 1308 1617 1702 0037 1709
Vortec	0037 0556
Voxson	0037 0556 0418 0163 0178 2197 1779
W	
Waltham	0217 0356 0418 0287 0037 0556 0668 0109 1037 0163 0443
Watson	1037 1248 1259 0556 0037 0163 0009 0668 0218 0394 1908 1376 0327
Watt Radio	0349 0163 0486
Wega	0037 0556 0036
Wegavox	0009 0037 0556
Welltech	1652
Weltblick	0037 0556 0217
Weltstar	1037

Weston	0037 0556
White Westinghouse	0037 0556 0624 1909
Wilson	0556
Windstar	0282
Windy Sam	0556
X	
Xrypton	0037 0556
Y	
Yamaha	0650 0797 1576
Yokan	0037 0556
Yoko	0217 0037 0556 0218 0264 0009 0370 0339 0247
Yorx	0218
Z	
Zanussi	0217